



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 103/2025 - Concorrência Presencial nº 3/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 103/2025, Concorrência Presencial nº 3/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ODIL DIOGO MISSIO - 34338569000183						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	KG	CABECERIAS - PINHALZINHO E LINHA FERRARI		94.969,45000	94.969,45
1.1	14,00	M	SERVIÇOS INICIAIS (PINHALZINHO) - LOCAÇÃO DA OBRA		68,15000	954,10
1.2	8,00	CH	SERVIÇOS INICIAIS (PINHALZINHO) - GRUPO GERADOR REBOCAVEL 66KVA		99,05000	792,40
1.3	8,00	H	SERVIÇOS INICIAIS (PINHALZINHO) - PROJETO ESTRUTURAL		164,55000	1.316,40
1.4	20,00	H	SERVIÇOS INICIAIS (PINHALZINHO) - ENGENHEIRO CHEFE		140,26000	2.805,20
1.5	2,00	M³	FUNDAÇÕES - ESTACA (PINHALZINHO) - ESCAVAÇÃO ESTACAS DIAMETRO 60 CM, ESCAVAÇÃO, CONCRETAGEM USINADO, ARMAÇÃO - 1,5 M ESTACA.		1.283,00000	2.566,00
1.6	1,50	M³	FUNDAÇÕES - ESTACA (PINHALZINHO) -DESMONTE DE MATERIAL DE 3º. CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS) COM MARTELETE PNEUMATICO MANUAL,28 KG, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE . AF_03/2021.		215,25000	322,88
1.7	32,00	KG	FUNDAÇÕES - ESTACA (PINHALZINHO) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA-50 12,5 MM		13,10000	419,20
1.8	14,00	KG	FUNDAÇÕES - ESTACA (PINHALZINHO) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA- 50 8 MM		19,25000	269,50
1.9	48,00	H	FUNDAÇÕES - ESTACA (PINHALZINHO) - LOCAÇÃO DE BOMBA SUBMERSIVEL PRA DRENAGEM E ESGOTAMENTO MOTOR ELETRICO. 4 CV DIAM 3"		2,99000	143,52
1.10	62,00	M2	ESTRUTURAS - PAREDE CONCRETO (PINHALZINHO) - MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS FORMAS PILAR E CORTINA		215,00000	13.330,00
1.11	23,00	M³	ESTRUTURAS - PAREDE CONCRETO (PINHALZINHO) - CONCRETO USINADO 35 MPA COM BOMBA.		784,10000	18.034,30
1.12	48,00	KG	ESTRUTURAS - PAREDE CONCRETO (PINHALZINHO) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA-50 12,5 MM		13,99000	671,52
1.13	134,00	KG	ESTRUTURAS - PAREDE CONCRETO (PINHALZINHO) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA-50 10 MM		15,95000	2.137,30
1.14	20,00	KG	ESTRUTURAS - PAREDE CONCRETO (PINHALZINHO) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA-50 8 MM		19,60000	392,00
1.15	4,80	M2	ESTRUTURAS - VIGA SUPERIOR E GUARDA RODAS (PINHALZINHO) - MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS FORMAS DAS VIGAS		220,00000	1.056,00
1.16	1,50	M³	ESTRUTURAS - VIGA SUPERIOR E GUARDA RODAS (PINHALZINHO) - CONCRETO USINADO 35 MPA COM BOMBA		785,00000	1.177,50
1.17	13,00	KG	ESTRUTURAS - VIGA SUPERIOR E GUARDA RODAS (PINHALZINHO) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA - 50 10 MM		15,00000	195,00
1.18	29,00	KG	ESTRUTURAS - VIGA SUPERIOR E GUARDA RODAS (PINHALZINHO) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA - 50 12,5 MM		13,80000	400,20
1.19	20,00	KG	ESTRUTURAS - VIGA SUPERIOR E GUARDA RODAS		18,96000	379,20

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.20	14,00	M	(PINHALZINHO) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA - 60 5 MM SERVIÇOS INICIAIS - (L. FERRARI) - LOCAÇÃO DE OBRA		69,80000	977,20
1.21	8,00	CHP	SERVIÇOS INICIAIS - (L. FERRARI) - GRUPO GERADOR REBOCAVEL 66 KVA		98,90000	791,20
1.22	8,00	H	SERVIÇOS INICIAIS - (L. FERRARI) - PROJETO ESTRUTURAL		164,00000	1.312,00
1.23	20,00	H	SERVIÇOS INICIAIS - (L. FERRARI) - ENGENHEIRO CHEFE		142,00000	2.840,00
1.24	2,00	M³	FUNDAÇÕES - ESTACA (L. FERRARI) - ESCAVAÇÃO ESTACAS DIAMETRO 60 CM - ESCAVAÇÃO, CONCRETAGEM, USINADO, ARMAÇÃO - 1,5 M ESTACA.		1.285,00000	2.570,00
1.25	1,50	M³	FUNDAÇÕES - ESTACA (L. FERRARI) - DEMSONTE DE MATERIAL DE 3º. CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS) C/ MARTELETE PNEUMATICO MANUAL, 28 KG, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021.		218,00000	327,00
1.26	32,00	KG	FUNDAÇÕES - ESTACA (L. FERRARI) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA-50 12,5 MM		13,25000	424,00
1.27	14,00	KG	FUNDAÇÕES - ESTACA (L. FERRARI) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA- 50 8 MM		19,10000	267,40
1.28	48,00	H	FUNDAÇÕES - ESTACA (L. FERRARI) - LOCAÇÃO DE BOMBA SUBMERSIVEL PRA DRENAGEM E ESGOTAMENTO MOTOR ELETRICO 4VC DIAMETRO 3".		3,00000	144,00
1.29	62,00	M2	ESTRUTURAS - PAREDE CONCRETO (L. FERRARI) - MONAGEM E DESMONTAGEM DAS FORMAS PILAR E CORTINA.		218,57000	13.551,34
1.30	23,00	M³	ESTRUTURAS - PAREDE CONCRETO (L. FERRARI) - CONCRETO USINADO 35 MPA COM BOMBA.		785,00000	18.055,00
1.31	48,00	KG	ESTRUTURAS - PAREDE CONCRETO (L. FERRARI) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA-50 12,5 MM		13,15000	631,20
1.32	134,00	KG	ESTRUTURAS - PAREDE CONCRETO (L. FERRARI) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA - 50 10 MM.		15,45000	2.070,30
1.33	20,00	KG	ESTRUTURAS - PAREDE CONCRETO (L. FERRARI) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA - 50 8 MM		19,60000	392,00
1.34	4,80	M2	ESTRUTURAS - VIGA SUPERIOR E GUARDA RODAS (L. FERRARI) - MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS FORMAS VIGAS		218,80000	1.050,24
1.35	1,50	M³	ESTRUTURAS - VIGA SUPERIOR E GUARDA RODAS (L. FERRARI) - CONCRETO USINADO 35 MPA COM BOMBA.		784,10000	1.176,15
1.36	13,00	KG	ESTRUTURAS - VIGA SUPERIOR E GUARDA RODAS (L. FERRARI) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA - 50 10 MM		15,30000	198,90
1.37	29,00	KG	ESTRUTURAS - VIGA SUPERIOR E GUARDA RODAS (L. FERRARI) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA - 50 12,5 MM		15,30000	443,70
1.38	20,00	KG	ESTRUTURAS - VIGA SUPERIOR E GUARDA RODAS (L. FERRARI) - ARMAÇÃO DE VIGAS E PILARES CA-60 5MM		19,28000	385,60
Total dos Produtos					94.969,45	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2013 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1059 - FUNDO DEFESA CIVIL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 22 de Setembro de 2025

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL